
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 11.01.2022                                                            № 1-8 
 

г. Курск 
 

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протокола  заседания  

областной аттестационной комиссии комитета образования  и науки Курской 

области от 30 декабря 2021 года  № 12 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

с 30 декабря 2021 года установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области: 

первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу; 

высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

 

 

 

Председатель  комитета                                                   Н.А. Пархоменко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

         от 11.01.2022 № 1-8 

 

 
СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Косиновская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Абросимова Евгения Владимировна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Прогимназия "Радуга"» 

Цвыченко Антонина Александровна - инструктор по физической культуре (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 33» 

Новосельцева Ирина Викторовна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Анахинская основная 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Воробьева Виктория Леонидовна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большесолдатская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

1.Гладких Надежда Владимировна - учитель-логопед (единогласно) 

2.Недригайлова Галина Владимировна - учитель (единогласно) 

3.Комаревцева Валентина Михайловна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 29 с углубленным изучением отдельных предметов 

имени И.Н.Зикеева» 

1.Дубок Оксана Александровна - педагог-психолог (единогласно) 

2.Агаркова Анжелика Евгеньевна - учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1»  
1.Авдеева Наталья Владимировна   - учитель (единогласно) 

2.Локтионова Светлана Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 45»  

Рыбкина Елена Михайловна  - учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4 г.Льгова»  

Воронцова Вера Владимировна - учитель (единогласно)    

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 25» 

города Курск  

Маякова Ирина Петровна - учитель (единогласно)     

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 пос. Пристень» Пристенского района Курской 

области  
1.Меньшикова Наталья Дмитриевна  - учитель (единогласно) 

2.Шелухина Наталья Евгеньевна - учитель (единогласно) 

3.Скидан Валентина Ивановна  - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» г. Курчатова 

Пашкова Галина Васильевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 28» 

Волобуева Оксана Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 3» 

Соловьёва Елена Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

1.Прилуцкая Татьяна Николаевна - учитель (большинством голосов) 

2.Горбулина Лия Александровна - учитель (большинством голосов) 

3.Зайцева Анжелика Сергеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 18 имени А.С. Сергеева» г. Курска 

1.Сергеева Ольга Вячеславовна - учитель (большинством голосов) 

2.Усикова Наталья Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2» 

города Курчатова 

Дегтярева Вера Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением иностранных языков № 4» г. 

Курчатова 

Шляпцева Марина Леонидовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Волоконская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Александра 

Васильевича Забояркина»  Большесолдатского района Курской области 

Баранова Ольга Александровна - учитель (единогласно) 
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Любимовская средняя 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

1.Вараева Татьяна Александровна - учитель (единогласно) 

2.Жолудева Ирина Вячеславовна - учитель (единогласно) 

3.Ильина Оксана Вениаминовна - учитель (единогласно) 



Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Амосовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Катыхина Оксана Борисовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Полукотельниковская средняя общеобразовательная школа» 

Канунников Андрей Сергеевич - учитель (единогласно) 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большедолженковская 

средняя общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Зайцева Елена Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Курасовская 

основная общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Бабурина Надежда Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 39 имени К. Ф. Ольшанского» 

Лукьянчикова Татьяна Георгиевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Вышнереутчанская 

средняя общеобразовательная школа» 

Басенкова Оксана Александровна - учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 51» 

Рянская Мария Леонидовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нагольненская 

основная общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Никулина Валентина Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сазановская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

1.Дрёмова Елена Викторовна - учитель (единогласно) 

2.Дрёмов Александр Евгеньевич - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бобрышевская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Бобрышева Галина Алексеевна - учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Коммунарская средняя 

общеобразовательная школа» 

Жильцова Ирина Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ржавская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Харина Людмила Афанасьевна - учитель (единогласно) 

 

 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 п. Пристень» Пристенского района Курской 

области 

Миненкова Татьяна Григорьевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 62» 

Неведрова Валентина Валентиновна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Высоконодворская 

средняя общеобразовательная школа имени трижды Героя Советского Союза И.Н. 

Кожедуба» 

ПоляковаОльга Геннадьевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бесединская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Петельникова Ирина Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Гостомлянская средняя 

общеобразовательная школа» 

Татаренкова Татьяна  Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Полевской лицей» 

Курского района Курской области 

Сороколетова Елена Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5 г.Льгова» 

1.Языкова Светлана Анатольевна - учитель (единогласно) 

2.Медовкина Надежда Олеговна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Будищанская основная 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

1.Косинова Любовь Владимировна - учитель (единогласно) 

2.Вереитина Наталья Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Китаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Айтуганова Любовь Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Залининская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

1.Лукина Людмила Игоревна - учитель (единогласно) 

2.Масленников Иван Павлович - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» 

1.Анпилогова Надежда Юрьевна - учитель (единогласно) 

2.Суббочева Наталья Владимировна - учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза летчика-

космонавта И.П. Волка» 

Котыхова Мария Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение  «Дмитриевская школа-

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Мельниченко Татьяна Викторовна - учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат № 4» г. 

Курска 

Пересадько Владимир Николаевич - учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья №5» г. Курска 

Муравьева Ольга Евгеньевна - учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская областная вечерняя 

(сменная) общеобразовательная школа» 

Дмитров Сергей Николаевич - учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат № 2 им. 

Г.А. Карманова» г. Курска 

1.Бабухина Мария Петровна - учитель (единогласно) 

2.Шумская Ольга Ивановна  - воспитатель (единогласно) 

3.Российский Дмитрий Вячеславович - педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение  «Ивановская школа-

интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

1.Шкандин Геннадий Иванович – учитель (единогласно) 

2.Шкандина Марина Анатольевна - социальный педагог (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение для детей, нуждающихся в 

длительном лечении «Клюквинская санаторная школа-интернат» Курского района 

Курской области 

Щелокова Екатерина Анатольевна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Суджанская школа-

интернат» 

Горлачев Юрий Викторович - воспитатель (единогласно) 

 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей-интернат посёлка 

имени  Маршала Жукова» 

1.Степаненко Надежда Юрьевна - воспитатель (единогласно) 

2.Нежданова Полина Владимировна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Новопоселёновская школа-

интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с 

ограниченными возможностями здоровья» Курского района Курской области 

1.Зайцева Алла Николаевна - воспитатель (единогласно) 



2.Леонова Татьяна Александровна - воспитатель (единогласно) 

3.Паньков Алексей Владимирович - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

присмотра и оздоровления №2» 

Собинова Елена Анатольевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19 

комбинированного вида» 

Лисица Ирина Сергеевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№5 г. Льгова» 

Карамышева Марина Валерьевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 11 «Богатырь» 

1.Бурдина Марина Борисовна - воспитатель (большинством голосов) 

2.Блохина Елена Николаевна - воспитатель (большинством голосов) 

3.Курасова  Лариса Михайловна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 112» 

Конищева Оксана Васильевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка - детский сад №122» 

1.Истомина Галина Васильевна - воспитатель (единогласно) 

2.Калиненко Наталья Викторовна - воспитатель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Соловушка» Курского района Курской области 

Парфенова Наталья Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 107» 

Леонова Евгения Константиновна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 78» 

Звягинцева Светлана Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 20 

комбинированного вида» 

Евдокимова Людмила Анатольевна - инструктор по физической культуре (единогласно) 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №9 «Теремок» 

Сазонова Наталья Сергеевна - инструктор по физической культуре (единогласно) 

 

 



Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Обоянский 

гуманитарно-технологический  колледж» 

1.Горлова Любовь Викторовна - социальный педагог (единогласно) 

2.Малыхин Александр Анатольевич - мастер производственного обучения (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

техникум связи» 

1.Ромашова  Марина Вадимовна - социальный педагог (единогласно) 

2.Воронкова Ольга Сергеевна - педагог-психолог (единогласно) 

3.Ташбаева Маргарита Владимировна - методист (единогласно) 

4.Гнездилов Сергей Леонидович - преподаватель (единогласно) 

5.Кудюров Евгений Михайлович - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

1.Алдушина Ольга Игоревна – преподаватель, мастер производственного обучения 

(единогласно) 

2.Нерушев Александр Иванович - преподаватель (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

базовый медицинский колледж» 

Ловакова  Ирина Александровна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа  искусств № 7» г. Курска 

Владимирская Елена Валентиновна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Суджанская детская  школа искусств» 

Крапивная Наталья Владимировна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Детская музыкально-хоровая школа имени Г. Струве» г. Железногорска 

1.Матишинец Оксана Павловна - преподаватель (единогласно) 

2.Левченкова Анна Алексеевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного образования 

«Глушковская детская школа искусств» 

Колесник Ирина Алексеевна - концертмейстер (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

         от 11.01.2022 № 1-8 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена высшая  

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 33» 

Воскобойникова Олеся Валерьевна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ушаковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Леонова Татьяна Владимировна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 43 им. Г.К. Жукова» 

1.Рукавицына Ольга Владимировна - педагог-психолог (единогласно) 

2.Шевцова Наталья Викторовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 17» 

Кононенко Дмитрий Васильевич - преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 10» 

1.Анохина Елена Анатольевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Ботова Марина Юрьевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

3.Староверова Оксана Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кашарская средняя 

общеобразовательная школа» 

1.Кукина Светлана Ивановна – учитель, старший вожатый (единогласно) 

2.Кукин Николай Александрович - учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 28» 

1.Сафронова Ирина Владимировна - учитель (единогласно) 

2.Карпенкова Анжелика Юрьевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 46» 

Синякова Марина Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Калиновская средняя 

общеобразовательная школа» Хомутовского района Курской области 

Пучкова Светлана Михайловна - учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 57» 

Прокопова Ирина Валентиновна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 7 

имени А.С. Пушкина» 

Шеверева Ольга Михайловна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 36» 

Дюжева Елена Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 10 имени Е.И. Зеленко» 

1.Коротковская Ольга Сергеевна - учитель (единогласно) 

2.Рудомётова Наталья Алексеевна - учитель (большинством голосов) 

3.Терехов Сергей Вячеславович - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 3» 

Зайцев Евгений Валерьевич - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 7» 

Богомазова Ольга Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Васильевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Козлова Татьяна Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Костровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Коростелева Галина Васильевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия  № 4» 

Лопатко Ольга Валерьевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Залининская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Мальцева Елена  Геннадьевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ванинская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Полина Людмила Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение  «Китаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Иванов Игорь Леонидович - учитель (единогласно) 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 48 им. Р.М. Каменева» 

Полянская Татьяна Игоревна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 3» 

1.Лукьянчикова Елена Кронидовна - учитель (единогласно) 

2.Шевелева Татьяна Анатольевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 58 имени генерал-майора М.В. Овсянникова» 

1.Придатько Ирина Сергеевна - учитель (единогласно) 

2.Воробьева Людмила Викторовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 пос. Пристень» Пристенского района Курской 

области 

Яковлева Людмила Анатольевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пристенская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Шумакова Ирина Анатольевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Льгова им. В.Б. Бессонова» 

Дьякова Лидия Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Будановская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза М. В. Грешилова» 

Золотухинского района Курской области 

Саяпин Максим Алексеевич - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Льгова» 

Карачевцева Оксана Викторовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 60 имени героев Курской битвы» 

Мурашева Виктория Анатольевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 

Меркушенкова Наталия Анатольевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 42 

имени Б.Г. Шуклина» 

1.Бухтиярова Анастасия Ивановна - учитель (единогласно) 

2.Абакумова Ольга Николаевна - учитель (единогласно) 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 50 имени Юрия Алексеевича Гагарина» 

Прокопова Татьяна Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Защитенская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

Сигаев Сергей Александрович - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Гостомлянская средняя 

общеобразовательная школа» 

Морозова Светлана Витальевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Лицей № 21» 

Шалимова Анна Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей-интернат посёлка 

имени  Маршала Жукова» 

Ржоткевич Елена Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей-интернат № 1» г. 

Курска 

Гладких Олеся Александровна - учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Железногорская школа для 

детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Малкова Ольга Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья «Ступени» 

Катаева Наталия Анатольевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка - детский сад №122» 

1.Туркова Любовь Николаевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Калиберда Елена Константиновна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец 

пионеров и школьников города Курска»   

Хижнякова Галина Васильевна - концертмейстер (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

Палагута Татьяна Алексеевна - методист (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

педагогический колледж» 

Заводюк Татьяна Григорьевна – преподаватель, концертмейстер (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

базовый медицинский колледж» 

1.Покровская Наталья Викторовна – преподаватель (единогласно) 

2.Алтухова Елена Анатольевна – преподаватель (единогласно) 



3.Скороходов Михаил Васильевич – преподаватель (единогласно) 

4.Окунская Татьяна Витальевна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 

1.Савчук Ирина Владимировна – преподаватель (единогласно) 

2.Заикина Людмила Николаевна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  «Курский 

государственный политехнический колледж» 

Могилева Наталья Юрьевна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Обоянский 

гуманитарно-технологический  колледж» 

Пашкова Юлия Леонидовна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный техникум технологий и сервиса» 

Якушева Евгения Александровна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

колледж культуры» 

1.Ремпель Наталия Константиновна – преподаватель (единогласно) 

2.Юрченко Ирина Владимировна – преподаватель (единогласно) 

3.Горяинова Ольга Владимировна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств №7» г. Курска 

Лукьянчиков Игорь Юрьевич – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного 

образования  «Детская школа искусств № 2 имени И.П. Гринева» г. Курска 

1.Рышкова Наталья Геннадьевна – преподаватель (единогласно) 

2.Александрова Наталья Всеволодовна – концертмейстер (единогласно) 

 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования  

«Железногорская детская школа искусств» 

1.Штукевич Анна Ивановна – концертмейстер (единогласно) 

2.МалышеваНадежда Владимировна – концертмейстер (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

музыкальный колледж имени Г.В. Свиридова» 

Антипов Александр Иванович – концертмейстер (единогласно) 


